



Funkcjonowanie Urzędu Stanu Cywilnego w czasie epidemii

2020-10-31

Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie nieprzerwanie prowadzi obsługę w pełnym zakresie spraw, jednakże zmieniły się formy tej obsługi. Aktualnie z uwagi na stan epidemii nie ma możliwości osobistego załatwienia sprawy związanej z wydaniem odpisu aktu stanu cywilnego, zaświadczeniem o stanie cywilnym, zmianą imienia lub/i nazwiska, sprostowaniem lub uzupełnieniem aktu stanu cywilnego.

Wnioski w tych sprawach można złożyć:

- elektronicznie przez platformę e-PUAP (dla osób posiadających profil zaufany),
- za pośrednictwem poczty na adres Urząd Stanu Cywilnego ul. Lubelska 27, 30-003 Kraków,
- poprzez wrzucenie specjalnej koperty do odpowiedniego pojemnika umieszczonego w pobliżu wejścia do Urzędu Miasta Krakowa np. przy ul. Lubelskiej 27, na os. Zgody 2 i ul. Wielickiej 28a.

Zgłoszenie urodzenia dziecka odbywa się elektronicznie za pośrednictwem platformy e-PUAP.

Rejestracja zgonów odbywa się bez wcześniejszego umówienia wizyty. Zgon można zarejestrować przy ul. Lubelskiej 29 lub os. Zgody 2 od poniedziałku do piątku, w godz. od 7.40 do 15.00.

W sprawie **dokumentów do ślubu kościelnego lub cywilnego** oraz spraw związanych z **uznaniem ojcostwa dziecka** (można też złożyć oświadczenie o uznaniu ojcostwa przed narodzeniem się dziecka) należy umówić się na wizytę np. za pośrednictwem systemu rezerwacji wizyt umawianiewizyt.um.krakow.pl

Rejestracja (wpisy) zagranicznych dokumentów stanu cywilnego odbywa się drogą pocztową lub poprzez wrzucenie specjalnej koperty do odpowiedniego pojemnika umieszczonego w pobliżu wejścia do Urzędu Miasta Krakowa np. przy ul. Lubelskiej 27, na os. Zgody 2 i ul. Wielickiej 28a.

Dodatkowe informacje o realizacji spraw w USC można znaleźć [tutaj](#).

Zaplanowane uroczystości zawarcia związku małżeńskiego będą odbywały się zgodnie z harmonogramem. Maksymalna liczba uczestników uroczystości wynosi w Sali Ślubów przy ul. Lubelskiej 27 to 17 osób, a w Sali Ślubów przy os. Zgody 2 – 6 osób. Podana liczba osób dotyczy osób zawierających małżeństwo, świadków oraz zaproszonych gości. Podczas ceremonii zawarcia związku małżeńskiego obowiązują wszystkie wytyczne sanitarne.

- **Infolinia telefoniczna: 12 616 55 12, 12 616 55 13**
- **Infolinia mailowa** sc.umk@um.krakow.pl

Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie na czas epidemii uruchomił **infolinię dla Polaków**



**Magiczny
Kraków**

zamieszkałych za granicą i cudzoziemców przebywających w Krakowie, którzy chcieliby skorzystać z usług rejestracji stanu cywilnego związanych np. z uzyskaniem aktu stanu cywilnego do paszportu/obywatelstwa, wpisem zagranicznego aktu do polskiego rejestru czy wydaniem zaświadczenia o stanie cywilnym. Infolinia obsługiwana jest w języku polskim i angielskim, w godz. od 7.30 do 15.30 od poniedziałku do piątku: **+48 12 616 55 09**

Przypominamy, że przydatne informacje dla **obcokrajowców przebywających w Krakowie** dostępne są na stronie [Otwarty Kraków](#) w językach: angielskim, ukraińskim i rosyjskim.